

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Ordenadora de Despesas da Secretaria de Saúde do Município de Acaraú/CE, abaixo assinando, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados, o julgamento das propostas de que trata o processo, modalidade **ADESÃO (CARONA Nº 2207.01/2024-CARONA) A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 044/2024, ORIUNDA DO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0112.01/2023 - PE**, que tem como objeto, **AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL MEDICO-HOSPITALAR PARA A UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE - HOSPITAL DE ACARAÚ/CE**, vem **ADJUDICAR** e **HOMOLOGAR** o presente processo, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, **ADJUDICO** e **HOMOLOGO** a proponente, Empresa **PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA**, Av. Capitão Hugo Bezerra, 181 - Barroso - Fortaleza/CE, CNPJ. **09.485.574/0001-71**, com o valor global de **R\$ 166.371,38 (Cento e sessenta e seis mil trezentos e setenta e um reais e trinta e oito centavos)**, vencedor desse processo nos termos da lei, o seu objeto, conforme abaixo:

LOTE	ITEM	DESCRIPTIVO	UND	MARCA	QNT	VL UNIT	VL TOTAL
3	2	ATADURA DE CREPE 0 CARACTERÍSTICAS: SER COMPOSTA DE 92% DE ALGODÃO CRU E 8% DE POLIAMIDA PARA MANTERA ELASTICIDADE NOSENTIDOLONGITUDINAL E TRANSVERSAL. APRESENTAR DIMENSÕES DE 10CMX3M. POSSUIR ACABAMENTO LATERAL E DE EXTREMIDADES, OFERECER TRAMA REGULAR COM NO MÍNIMO 9 FIOS/CM2. NÃO DESFIAR OU DEFORMAR AO MANUSEIO. SER HIPOALERGENICA E NÃO SERABRASIVA. EMBALAGEM EM PACOTES DE 12 UNIDADES EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	PCT	ANAPOLIS	1440	R\$ 4,59	R\$ 6.609,60
3	4	ATADURA DE CREPE 0 CARACTERÍSTICAS: SER COMPOSTA DE 92% DE ALGODÃO CRU E 8% DE POLIAMIDAPARAMANTER A ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL E TRANSVERSAL. APRESENTAR DIMENSÕES DE 20CMX3M. POSSUIR ACABAMENTO LATERAL E DE EXTREMIDADES, OFERECERTRAMAREGULAR CO OFERECERTRAMAREGULAR COM NO MÍNIMO 9 FIOS/CM2. NÃO DESFIAR OU DEFORMAR AO MANUSEIO.SERHIPOALERGENICA E NÃO SER ABRASIVA. EMBALAGEM EM PACOTES DE 12 UNIDADESEMBALADASINDIVIDUALMENTE.	PCT	ANAPOLIS	1440	R\$ 8,57	R\$ 12.340,80
3	17	FITA METRICA GESTACIONAL 100 CM	UND	CORRENTE	120	R\$ 3,14	R\$ 376,80
5	1	KIT DE ENEMA CAPACIDADE 1,5 LIT.	UND	KING ENEME	30	R\$ 124,90	R\$ 3.747,00
5	3	BOLSA PARA UROSTOMIA - FABRICADA EM PVC ATÓXICO PNEUMÁTICOCOM ADESIVO. SISTEMA DRENÁVEL. VÁLVULA ANTIREFLUXO.RECORTÁVEL DE 10 A 51 MM OU PRÉCORTADA EM 32/385/51MM.CONECTOR DE ENTRADA QUE ADAPTAOSE A SONDA DE DEMORA. CONCTORDEESCOAMENTO COM VÁLVULA ROTATIVA.	UND	CONVATEC	180	R\$ 17,62	R\$ 3.171,60
5	4	BOLSA SISTEMAFECHADO P/ COLOSTOMIA 64MM (PCT. BOLSA PARACOLOSTOMIA DESCARTÁVEL 0 PEÇA ÚNICA, TERMOOSOLDADA EMFORMATODE BOLSA, TRANSPARENTE OU OPACA, CONFECCIONADA EM MATERIALPLÁSTICO ESPECIAL COEXTRUSADO DE EVA E PVDC, COM CINCOCAMADAS, MACIO, MALEÁVEL, ATÓXICO, COM BARREIRA ANTIURUÍDOEANTIODOOR E ISENTO DE SUBSTÂNCIASLARGÊNICAS, APRESENTANDOREVESTIMENTO DE TELA ANTI TRANSPIRANTE COM MICRO FUROS EM SUAFACE POSTERIOR, PARA MAIOR CONFORTO QUANDO EM CONTATO COMAPELE DO USUÁRIO DURANTE SUA UTILIZAÇÃO; BARREIRA PERISTOMALDE PLACA ADESIVA EM RESINA SINTÉTICA DE HIDROCOLÓIDE ESPECIAL COMADESIVOMICROPOROSO PROTEGIDOS POR PAPEL ADESIVO, COM ORIFÍCIO CIRCULAR DE ABERTURA EM SEU TERÇO SUPERIOR COMDIÂMETROPRÉCORTADO OU RECORTÁVEL DE DIFERENTES TAMAÑHOS PARA PERFEITO AJUSTE AO ESTOMA, PERMITINDO 0 ARMAZENAMENTODAS SECREÇÕES CORPÓREASCOMSEGURANÇA E COMODIDADE.	UND	CONVATEC	900	R\$ 13,91	R\$ 12.519,00
5	5	BOTA DE UNNA 10,2CMX9,14M 0 BANDAGEMIMPREGNADA COM PASTA A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO, GLICEROL, ÁLCOOL CETOOESTEARÍLICO, ÓLEO DE RÍCINO, GOMA ACÁCIA, CONSERVANTES E ÁGUA.	UND	CONVATEC	60	R\$ 21,94	R\$ 1.316,40
5	6	BOTADE UNNA 7,6CMX6M 0BANDAGEMIMPREGNADA COM PASTA A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO, GLICEROL, ÁLCOOL CETOOESTEARÍLICO, ÓLEO DE RÍCINO, GOMA ACÁCIA, CONSERVANTES E ÁGUA.	UND	CONVATEC	60	R\$ 43,56	R\$ 2.613,60

8	5	EQUIPO MICROGOTAS CARACTERÍSTICAS PONTA PERFURANTE COM ADAPTAÇÃO PRECISA EM BOLSAS FLEXÍVEIS, FRASCO PLÁSTICOS OU FRASCO DE VIDRO. CÂMARA DE GOTEJAMENTO RÍGIDA E TRANSPARENTE. TUBO FLEXÍVEL TRANSPARENTE EM PVC (MÍNIMO 1,2M DE COMPRIMENTO). COM INJETOR EM Y, REGULADOR DE FLUXO CLAMP ROLETE PARA CONTROLE DE FLUXO COM SEGURANÇA QUE PERMANEÇA FIRME APOS FIXAÇÃO DO FLUXO DA SOLUÇÃO EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO EFILME TERMOPLÁSTICO. ESTERIL. APIROGENICO. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	UND	BIOSANI	300	R\$ 1,25	R\$ 375,00
8	8	EXTENSÃO PARA CATETER NASAL, TRANSPARENTE, EXTENSÃO EM PVC COMPATÍVEL COM CILINDROS E CONCENTRADORES DE OXIGENIO, INDIVIDUAL, DESCARTÁVEL E NÃO ESTÉRIL	UND	BIOSANI	120	R\$ 1,18	R\$ 141,60
15	1	LENÇOL EM ROLO DE PAPEL 70X50 M	ROL	VIVABOX	600	R\$ 9,42	R\$ 5.652,00
15	21	PAPEL CREPADO 100X100 CXA C/250UNID	CXA	CIEX	12	R\$ 471,05	R\$ 5.652,60
15	22	PAPEL CREPADO 50X50 CXA C/500UNID	CXA	CIEX	6	R\$ 245,68	R\$ 1.474,08
15	23	PAPEL GRAU CIRÚRGICO O BOBINA TUBULAR COM PREGAS 300MM X 100 M BOBINA DE PAPEL DE GRAU CIRÚRGICO COM PREGAS NAS LATERAIS PARA MATERIAL DE MAIOR VOLUME. COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FURROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL, GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA, CONFORME NORMA NBR SERIE 1499009, COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME, POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE EFICIÊNCIA DE BARREIRA BACTERIANA DE FILTRAÇÃO ACIMA DE 95%(BFE). EMITIDO POR LABORATÓRIO COMPETENTE, DEVENDO O FABRICANTE APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS DE FABRICAÇÃO CONFORME RDC Nº 59 E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	ROL	AMED	36	R\$ 115,27	R\$ 4.149,72
15	24	PAPEL GRAU CIRÚRGICO NA COR AZUL O BOBINA TUBULAR 150MM X 100 M COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FURROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL, GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA, CONFORME NORMA NBR SERIE 1499009, COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME, POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE EFICIÊNCIA DE BARREIRA BACTERIANA DE FILTRAÇÃO ACIMA DE 95%(BFE). EMITIDO POR LABORATÓRIO COMPETENTE, DEVENDO O FABRICANTE APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS DE FABRICAÇÃO CONFORME RDC Nº 59 E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	ROL	AMED	72	R\$ 60,79	R\$ 4.376,88
15	25	PAPEL GRAU CIRÚRGICO NA COR AZUL O BOBINA TUBULAR 200MM X 100M COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FURROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL, GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA, CONFORME NORMA NBR SERIE 1499009, COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME, POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE EFICIÊNCIA DE BARREIRA BACTERIANA DE FILTRAÇÃO ACIMA DE 95%(BFE). EMITIDO POR LABORATÓRIO COMPETENTE, DEVENDO O FABRICANTE APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS DE FABRICAÇÃO CONFORME RDC Nº 59 E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	ROL	AMED	72	R\$ 89,52	R\$ 6.445,44
15	26	PAPEL P/ ECG PHILIPS 110MM X 28,5M	ROL	PHILIPS	120	R\$ 20,70	R\$ 2.484,00
15	27	PAPEL GRAU CIRÚRGICO NA COR AZUL O BOBINA TUBULAR 300MM X 100 M COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FURROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL, GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA, CONFORME NORMA NBR SERIE 1499009, COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME, POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE EFICIÊNCIA DE BARREIRA BACTERIANA DE FILTRAÇÃO ACIMA DE 95%(BFE). EMITIDO POR LABORATÓRIO COMPETENTE, DEVENDO O FABRICANTE APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS DE FABRICAÇÃO CONFORME RDC Nº 59 E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	ROL	AMED	24	R\$ 150,24	R\$ 3.605,76
15	28	MÁSCARA FACIAL SISTEMA VENTURI ADULTO EM PVC COM CLIP METÁLICO NASAL AJUSTÁVEL E ELÁSTICO PARA FIXAÇÃO, FABRICADOS EM POLIPROPILENO	UND	MD	36	R\$ 14,07	R\$ 506,52
15	29	MÁSCARA FACIAL SISTEMA VENTURI INFANTIL EM PVC COM CLIP METÁLICO NASAL AJUSTÁVEL E ELÁSTICO PARA FIXAÇÃO, FABRICADOS EM POLIPROPILENO	UND	MD	18	R\$ 13,26	R\$ 238,68
15	30	MÁSCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO COM RESERVATÓRIO E TUBO EXTENSOR ADULTO, 1,5 METROS DE MANGUEIRA, UMA BOLSA DE RESERVATÓRIO, UM ELÁSTICO PARA FIXAÇÃO DE MÁSCARA	UND	MD	72	R\$ 10,87	R\$ 782,64
15	31	PAPEL GRAU CIRÚRGICO NA COR AZUL O BOBINA TUBULAR 80MM X 100 M COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FURROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL, GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA, CONFORME NORMA NBR SERIE 1499009, COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME, POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE EFICIÊNCIA DE BARREIRA BACTERIANA DE FILTRAÇÃO ACIMA DE 95%(BFE). EMITIDO POR LABORATÓRIO COMPETENTE, DEVENDO O FABRICANTE APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS DE FABRICAÇÃO CONFORME RDC Nº 59 E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	ROL	AMED	48	R\$ 40,48	R\$ 1.943,04
16	1	ELETRODO DE SILICONE 5CMX5CM	UND	CARCI	100	R\$ 16,76	R\$ 1.676,00



16	2	ELETRODO AUTO-ADESIVO 5CMX5CM , CORRENTES POLARIZADORA	UND	CARCI	100	R\$ 25,45	R\$ 2.545,00
16	3	ELETRODO DE SILICONE 7CMX5CM	UND	CARCI	100	R\$ 22,81	R\$ 2.281,00
17	7	ÁLCOOL ISOPROPÍLICO 500ML	UND	PIZZANI	36	R\$ 17,91	R\$ 644,76
19	1	SONDA COLETORA DE URINA TIPO CAMISINHA MASCULINO (COM PRESERVATIVO ).	UND	URO CONTROL	3600	R\$ 1,60	R\$ 5.760,00
19	2	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº06: APRESENTARNO MÍNIMO 50CM DE COMPRIMENTO,POSSUIRDOISORIFÍCIOS LATERAIS E UM ORIFÍCIO NA PONTA PARAASPIRAÇÃO DE ADULTO, POSSUIR CONECTORADAPTÁVEL A SERINGAS, EQUIPOS E LÁTEX 204, SER CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO.	UND	BIOSANI	480	R\$ 0,51	R\$ 244,80
19	3	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº08: APRESENTARNO MÍNIMO 50CM DE COMPRIMENTO, POSSUIR DOISORIFÍCIOS LATERAIS E UM ORIFÍCIO NA PONTA PARAASPIRAÇÃO DE ADULTO, POSSUIR CONECTORADAPTÁVEL A SERINGAS, EQUIPOS E LÁTEX 204, SER CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO.	UND	BIOSANI	1440	R\$ 0,54	R\$ 777,60
19	4	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº10: APRESENTARNO MÍNIMO 50CM DE COMPRIMENTO, POSSUIR DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS E UM ORIFÍCIO NA PONTA PARAASPIRAÇÃO DE ADULTO, POSSUIR CONECTORADAPTÁVEL A SERINGAS, EQUIPOS E LÁTEX 204, SER CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO.	UND	BIOSANI	1440	R\$ 0,55	R\$ 792,00
19	5	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº12: APRESENTAR NO MÍNIMO 50CM DE COMPRIMENTO, POSSUIR DOISORIFÍCIOS LATERAIS E UM ORIFÍCIO NA PONTA PARAASPIRAÇÃO DE ADULTO, POSSUIR CONECTORADAPTÁVEL A SERINGAS, EQUIPOS E LÁTEX 204, SER CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO.	UND	BIOSANI	4800	R\$ 0,54	R\$ 2.592,00
19	6	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº14: APRESENTAR NO MÍNIMO 50CM DE COMPRIMENTO, POSSUIR DOISORIFÍCIOS LATERAIS E UM ORIFÍCIO NA PONTA PARAASPIRAÇÃO DE ADULTO, POSSUIR CONECTORADAPTÁVEL A SERINGAS, EQUIPOS E LÁTEX 204, SER CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO.	UND	BIOSANI	960	R\$ 0,51	R\$ 489,60
19	7	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº16: APRESENTARNO MÍNIMO 50CM DE COMPRIMENTO, POSSUIR DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS E UM ORIFÍCIO NA PONTA PARAASPIRAÇÃO DE ADULTO, POSSUIR CONECTORADAPTÁVEL A SERINGAS, EQUIPOS E LÁTEX 204, SER CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO.	UND	BIOSANI	480	R\$ 0,61	R\$ 292,80
19	8	SONDA DE FOLLEY Nº08 2VIAS 0 CARACTERÍSTICAS: INDICAR NO CATETER A CAPACIDADE DO BALÃO; POSSUIR NUMERO E DIÂMETRO DA Sonda IMPRESSO NO CATETER; POSSUIR FORMATO ARREDONDADO DA PONTA COM DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS. TER ORIFÍCIOS INTERNOS DE DRENAGEM GRANDE, ARREDONDADOS E LISOS; POSSUIR BALÃO REFORÇADO E COM INDICAÇÃO DA CAPACIDADE PARA ENCHIMENTO. APRESENTAR VÁLVULA TIPO LUER POSSUIR INVOLUCRO INTERNO EM FILME PLÁSTICO TRANSPARENTE	UND	TOPMED	120	R\$ 1,21	R\$ 145,20
19	9	SONDA DE FOLLEY Nº10 2 VIAS 0 CARACTERÍSTICAS: INDICAR NO CATETER A CAPACIDADE DO BALÃO; POSSUIR NUMERO E DIÂMETRO DA Sonda IMPRESSONO CATETER; POSSUIR FORMATO ARREDONDADO DA PONTA COM DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS. TER ORIFÍCIOSINTERNOS DE DRENAGEM GRANDE, ARREDONDADOS E LISOS; POSSUIR BALÃO REFORÇADO E COM INDICAÇÃO DA CAPACIDADE PARA ENCHIMENTO.APRESENTAR VÁLVULA TIPO LUER POSSUIRINVOLUCRO INTERNO EM FILME PLÁSTICOTRANSARENTE	UND	TOPMED	120	R\$ 1,32	R\$ 158,40
19	10	SONDA DE FOLLEY Nº12 2VIAS 0 CARACTERÍSTICAS: INDICAR NO CATETER A CAPACIDADE DO BALÃO; POSSUIR NUMERO E DIÂMETRO DA Sonda IMPRESSONO CATETER; POSSUIR FORMATO ARREDONDADO DA PONTA COM DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS. TER ORIFÍCIOSINTERNOS DE DRENAGEM GRANDE, ARREDONDADOS E LISOS; POSSUIR BALÃO REFORÇADO E COM INDICAÇÃO DA CAPACIDADE PARA ENCHIMENTO.APRESENTAR VÁLVULA TIPO LUER POSSUIRINVOLUCRO INTERNO EM FILME PLÁSTICOTRANSARENTE	UND	TOPMED	180	R\$ 1,25	R\$ 225,00
19	11	SONDA DE FOLLEY Nº14 2VIAS 0 CARACTERÍSTICAS: INDICAR NO CATETER A CAPACIDADE DO BALÃO; POSSUIR NUMERO E DIÂMETRO DA Sonda IMPRESSONO CATETER; POSSUIR FORMATO ARREDONDADO DA PONTA COM DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS. TER ORIFÍCIOS INTERNOS DE DRENAGEM GRANDE,ARREDONDADOS LISOS; POSSUIR BALÃO REFORÇADO E COMINDICAÇÃO DA CAPACIDADE PARA ENCHIMENTO.APRESENTAR VÁLVULA TIPO LUER POSSUIR INVOLUCRO INTERNO EM FILME PLÁSTICO TRANSPARENTE	UND	TOPMED	180	R\$ 1,25	R\$ 225,00
19	12	SONDA DE FOLLEY Nº16 2VIAS 0 CARACTERÍSTICAS: INDICAR NO CATETER A CAPACIDADE DO BALÃO; POSSUIR NUMERO E DIÂMETRO DA Sonda IMPRESSO NO CATETER; POSSUIR FORMATO ARREDONDADODAPONTA COM DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS. TER ORIFÍCIOS INTERNOS DE DRENAGEM GRANDE, ARREDONDADOS E LISOS; POSSUIR BALÃO REFORÇADO E COM INDICAÇÃO DA CAPACIDADE PARA ENCHIMENTO.APRESENTAR VÁLVULA TIPO LUER POSSUIR INVOLUCRO INTERNO EM FILME PLÁSTICO TRANSPARENTE	UND	TOPMED	360	R\$ 1,36	R\$ 489,60
19	13	SONDA DE FOLLEY Nº18 2VIAS 0 CARACTERÍSTICAS: INDICAR NO CATETER A CAPACIDADE DO BALÃO; POSSUIR NUMERO E DIÂMETRO DA Sonda IMPRESSO NO CATETER; POSSUIR FORMATO ARREDONDADODAPONTA COM DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS. TER ORIFÍCIOS INTERNOS DE DRENAGEM GRANDE, ARREDONDADOS E LISOS; POSSUIR BALÃO REFORÇADO E COM INDICAÇÃO DA CAPACIDADE PARA ENCHIMENTO.APRESENTAR VÁLVULA TIPO LUER POSSUIR INVOLUCRO INTERNO EM FILME PLÁSTICO TRANSPARENTE	UND	TOPMED	360	R\$ 1,36	R\$ 489,60
19	14	SONDA DE FOLLEY Nº20 2VIAS 0 CARACTERÍSTICAS: INDICAR NO CATETER A CAPACIDADE DO BALÃO; POSSUIR NUMERO E DIÂMETRO DA Sonda IMPRESSO NO CATETER; POSSUIR FORMATO ARREDONDADO DA PONTA COM DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS. TER ORIFÍCIOS INTERNOS DE DRENAGEM GRANDE, ARREDONDADOS E LISOS; POSSUIR BALÃO REFORÇADO E COM INDICAÇÃO DA CAPACIDADE PARA ENCHIMENTO.APRESENTAR VÁLVULA TIPO LUER POSSUIR INVOLUCRO INTERNO EM FILME PLÁSTICO TRANSPARENTE	UND	TOPMED	180	R\$ 1,32	R\$ 237,60
19	15	SONDA DE FOLLEY Nº22 2VIAS 0 CARACTERÍSTICAS: INDICAR NO CATETER A CAPACIDADE DO BALÃO; POSSUIR NUMERO E DIÂMETRO DA Sonda IMPRESSO NO CATETER; POSSUIR FORMATO ARREDONDADODAPONTA COM DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS. TER ORIFÍCIOS INTERNOS DE DRENAGEM GRANDE, ARREDONDADOS E LISOS; POSSUIR BALÃO REFORÇADO E COM INDICAÇÃO DA	UND	TOPMED	180	R\$ 1,32	R\$ 237,60



		CAPACIDADEPARAENCHIMENTO.APRESENTAR VÁLVULA TIPO LUER POSSUIR INVOLUCRO INTERNO EM FILME PLÁSTICOTRANSARENTE					
19	16	SONDA DE FOLLEY N°24 2VIAS 0 CARACTERISTICAS: INDICAR NO CATETER A CAPACIDADE DO BALÃO; POSSUIR NUMERO E DIÂMETRO DA SONDA IMPRESSO NO CATETER; POSSUIR FORMATO ARREDONDADO DA PONTA COM DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS. TER ORIFÍCIOS INTERNOS DE DRENAGEM GRANDE, ARREDONDADOSE LISOS; POSSUIR BALÃO REFORÇADO E COM INDICAÇÃODACAPACIDADE PARA ENCHIMENTO.APRESENTAR VÁLVULA TIPO LUER POSSUIR INVOLUCRO INTERNO EM FILME PLÁSTICOTRANSARENTE	UND	TOPMED	60	R\$ 1,32	R\$ 79,20
19	17	SONDA DE FOLLEY N°24 3VIAS 0 CARACTERISTICAS: INDICAR NO CATETER A CAPACIDADE DO BALÃO; POSSUIR NUMERO E DIÂMETRO DA SONDA IMPRESSO NO CATETER; POSSUIR FORMATO ARREDONDADODAPONTA COM DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS. TER ORIFÍCIOS INTERNOS DE DRENAGEM GRANDE, ARREDONDADOS E LISOS; POSSUIR BALÃO REFORÇADO E COM INDICAÇÃO DA CAPACIDADE PARA ENCHIMENTO. APRESENTAR VÁLVULA TIPO LUER POSSUIR INVOLUCRO INTERNO EM FILME PLÁSTICO TRANSPARENTE	UND	CIRUTI	60	R\$ 2,33	R\$ 139,80
19	18	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N°04. TODA CONFECCIONADA EM PVCATÓXICO E FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS. E DOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZDO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	UND	BIOSANI	100	R\$ 0,79	R\$ 79,00
19	19	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N°06. TODA CONFECCIONADA EM PVCATÓXICO E FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS. E DOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZDO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	UND	BIOSANI	100	R\$ 0,56	R\$ 56,00
19	20	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N°08. TODA CONFECCIONADA EM PVCATÓXICO E FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS. E DOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZDO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	UND	BIOSANI	300	R\$ 0,64	R\$ 192,00
19	21	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N°10. TODA CONFECCIONADA EM PVCATÓXICO E FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS. E DOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZDO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	UND	BIOSANI	300	R\$ 0,72	R\$ 216,00
19	22	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N°12. TODA CONFECCIONADA EM PVCATÓXICO E FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS. E DOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZDO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	UND	BIOSANI	600	R\$ 0,87	R\$ 522,00
19	23	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N°14. TODA CONFECCIONADA EM PVCATÓXICO E FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS. E DOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZDO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	UND	BIOSANI	600	R\$ 1,01	R\$ 606,00
19	24	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N°16. TODA CONFECCIONADA EM PVCATÓXICO E FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS. E DOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZDO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	UND	BIOSANI	600	R\$ 0,76	R\$ 456,00
19	25	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N°18. TODA CONFECCIONADA EM PVCATÓXICO E FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS. E DOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZDO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	UND	BIOSANI	600	R\$ 1,12	R\$ 672,00
19	26	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N°20. TODA CONFECCIONADA EM PVCATÓXICO E FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS. E DOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZDO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	UND	BIOSANI	300	R\$ 1,24	R\$ 372,00
19	27	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N°22. TODA CONFECCIONADA EM PVCATÓXICO E FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS. E DOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZDO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	UND	BIOSANI	300	R\$ 1,19	R\$ 357,00
19	28	SONDA URETAL DE NELATON N°04	UND	BIOSANI	960	R\$ 0,56	R\$ 537,60
19	29	SONDA URETAL DE NELATON N°06	UND	BIOSANI	2900	R\$ 0,51	R\$ 1.479,00
19	30	SONDA URETAL DE NELATON N°08	UND	BIOSANI	2900	R\$ 0,51	R\$ 1.479,00
19	31	SONDA URETAL DE NELATON N°10	UND	BIOSANI	6000	R\$ 0,55	R\$ 3.300,00
19	32	SONDA URETAL DE NELATON N°12	UND	BIOSANI	12000	R\$ 0,48	R\$ 5.760,00
19	33	SONDA URETAL DE NELATON N°14	UND	BIOSANI	2900	R\$ 0,57	R\$ 1.653,00
19	34	SONDA URETAL DE NELATON N°16	UND	BIOSANI	2900	R\$ 0,62	R\$ 1.798,00
19	35	SONDA URETAL DE NELATON N°18	UND	BIOSANI	960	R\$ 0,60	R\$ 576,00
19	36	SONDA URETAL DE NELATON N°20	UND	BIOSANI	960	R\$ 0,69	R\$ 662,40
20	1	TERMOMETRO CLÍNICO DIGITAL	UND	GTECH	180	R\$	R\$ 1.848,60



20	2	TERMOMETRO P/CAIXA TÉRMICA DIGITAL EXTERNO	UND	INCOTERM	24	10,27 R\$ 117,84	R\$ 2.828,16
20	3	TERMÔMETRO PARA GELADEIRA INTERNO	UND	INCOTERM	24	R\$ 98,42	R\$ 2.362,08
20	5	VALVULA REGULADORA DE PRESSÃO PARA REDE AR COMPRIMIDO	UND	HAOXI	10	R\$ 167,17	R\$ 1.671,70
20	6	VALVULA REGULADORA DE PRESSÃO PARA REDE OXIGÊNIO	UND	HAOXI	30	R\$ 149,86	R\$ 4.495,80
20	7	FLUXOMETRO BILHA NORMAL 0 A 15L/MIN P/ AR COMPRIMIDO	UND	HAOXI	10	R\$ 55,50	R\$ 555,00
20	8	FLUXOMETRO BILHA NORMAL 0 A 15L/MIN P/ OXIGÊNIO	UND	HAOXI	30	R\$ 52,70	R\$ 1.581,00
20	10	TUBO DE SILICONE 204 6X12MM À BASE DE LATEX NATURAL	PCT	MEDICONE	18	R\$ 78,39	R\$ 1.411,02
22	1	BATERIA NÃO RECARREGAVEL, SISTEMA ELETROQUÍMICO LITHIUM, TENSÃO NOMINAL 3 V, MODELO CR-2032	UND	ELGIN	360	R\$ 3,99	R\$ 1.436,40
22	2	BATERIA NÃO RECARREGAVEL, TIPO ALCALINA, VOLTAGEM 9 V, APLICAÇÃO APARELHO ELETRO-ELETRÔNICO	UND	ELGIN	60	R\$ 19,89	R\$ 1.193,40
22	3	SERINGA 60 ML PARA ADMINISTRAÇÃO DE NUTRIÇÃO ENTERAL, COM BICO SLIP, ESTÉRIL, APIROGÊNICA, ATÓXICA. APRESENTA CORPO TRANSPARENTE; CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM BLISTER DE FILME TERMOPLÁSTICO PAPEL GRAU CIRÚRGICO, SELADAS TERMICAMENTE.	UND	SR	480	R\$ 1,48	R\$ 710,40
22	5	DETECTOR FETAL, TIPO PORTÁTIL, AJUSTE MECÂNICO, BOTÃO DE CONTROLE, MATERIAL GABINETE METÁLICO, TIPO DE ANÁLISE AUSCULTA BCF, FLUXO SANGUÍNEO PLACENTA E CORDÃO, FAIXA MEDIÇÃO BCF ATÉ CERCA 200 BPM, FREQUÊNCIA ATÉ CERCA 2,2 MHZ, FONTE ALIMENTAÇÃO À BATERIA, COMPONENTES C/ ALTO FALANTE, TRANSDUTOR, OUTROS COMPONENTES ENTRADA AUXILIAR, ADICIONAIS FONE OUVIDO, CARREGADOR, UNIDADE	UND	MD	10	R\$ 576,00	R\$ 5.760,00
22	6	OXIMETRO DE DEDO DE PULSO, MODELO DIGITAL ADULTO	UND	GTECH	20	R\$ 94,00	R\$ 1.880,00
22	7	GARROTE HOSPITALAR COM TRAVA	UND	AMP	60	R\$ 4,48	R\$ 268,80
22	8	PROTETOR FACIAL COMPOSTO DE COROA DE MATERILA PLÁSTICO RÍGIDO QUE COBRE A PARTE FRONTAL DO CRÂNIO DO USUÁRIO E SE ESTENDE ATÉ A PARTE LATERAL DA CABEÇA, VISOR CONFECCIONADO EM POLICARBONATO INCOLOR, PRESO À COROA. A PARTE FRONTAL DA CARNEIRA É RECOBERTA COM ESPUMA PARA ABSORÇÃO DE SUOR.	UND	DYSTRAY	100	R\$ 12,57	R\$ 1.257,00
22	9	TERMOMETRO DE PULSO E TESTA COM INFRA VERMELHO PARA AFERIÇÃO DE TEMPERATURA DE CORPOS E SUPERFICIES ATRAVÉS DE RADIAÇÃO.	UND	GTECH	15	R\$ 143,70	R\$ 2.155,50
22	10	TESTE DE GRAVIDEZ: CONTENDO 1 FRASCO PARA COLETA, 1 TIRA REAGENTE, 1 INSTRUÇÃO DE USO, RESULTADO EM ATÉ 1 MINUTO	UND	CONFIRA	900	R\$ 2,49	R\$ 2.241,00
3	18	FITA TESTE PARA CONTROLE DE TEMPERATURA EM AUTOCLAVE: MEDINDO 19MM LARGURA X 30M DE COMPRIMENTO, BOA ADERENCIA E COLORAÇÃO APÓS A EXPOSIÇÃO A TEMPERATURAS ELEVADAS. EMBALAGEM CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA E DATA DE VALIDADE.	UND	CIEX	900	R\$ 4,14	R\$ 3.726,00
5	2	BOLSA PARA COLOSTOMIA DRENÁVEL - DISPOSITIVO PARA UMA PEÇA, COMPOSTO DE UMA BOLSA DRENÁVEL, UM DISCO PROTETOR DE PELE EM SUPOORTE ADESIVO FLEXÍVEL, UMA PEÇA E OFERECE AS SEGUINTE VANTAGENS: ORIFÍCIO INICIAL QUE PODE SER AMPLIADO PARA ACOMODAR ESTOMAS DE QUALQUER TAMANHO E FORMATO, ATÉ UM DIÂMETRO MÁXIMO DE 64 MM, O QUE TORNA IDEAL TAMBÉM PARA O USO HOSPITALAR. GUIA DE RECORTE IMPRESSO NO PAPEL ADERENTE. COMPROVADA E PROLONGADA DURAÇÃO DA BARREIRA. TELA PERFORADA E FIXADA À FACE POSTERIOR DA BOLSA, AUMENTANDO O CONFRONTO QUANDO A BOLSA TOCA A PELE.	UND	CONVATEC	36	R\$ 15,60	R\$ 561,60
3	2	ATADURA DE CREPE O CARACTERÍSTICAS: SER COMPOSTA DE 92% DE ALGODÃO CRU E 8% DE POLIAMIDA PARA MANTERA ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL E TRANSVERSAL. APRESENTAR DIMENSÕES DE 10CM X 3M. POSSUIR ACABAMENTO LATERAL E DE EXTREMIDADES, OFERECER TRAMA REGULAR COM NO MÍNIMO 9 FIOS/CM2. NÃO DESFIAR OU DEFORMAR AO MANUSEIO. SER HIPOALERGENICA E NÃO SER ABRASIVA. EMBALAGEM EM PACOTES DE 12 UNIDADES EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	PCT	ANAPOLIS	1440	R\$ 4,59	R\$ 6.609,60
VALOR TOTAL							R\$ 166.371,38

ACARAÚ/CE, 25 de Julho de 2024.

Atenciosamente,

**ANA PAULA PRACIANO TEIXEIRA**  
Secretária Municipal de Saúde